
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL MOLDOVENI 
 
 

 HOTĂRÂREA 
 NR. 2  DIN 31.01.2019 

privind aprobarea realizării Studiului de Fezabilitate  și a  Serviciilor de consultanță  pentru obiectivul 
de investiție “ÎNFIINȚARE REȚEA DISTRIBUȚIE GAZE NATURALE ÎN COMUNA 

MOLDOVENI, JUDEȚUL NEAMT” 
 
 

        Consiliul  Local al  comunei Moldoveni, judeţul  Neamţ; 
Având în vedere: 
- interesul major la comunei Moldoveni, județul Neamt, pentru dezvoltarea unei infrastructuri moderne și 
necesitatea asigurării serviciilor de utilitate public; 
- în conformitate cu prevederile Legii nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și 
completările ulterioare; 
- ținând cont de Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificările și completările ulterioare; 
- ținând cont de prevederile Legii nr.50/1991, privind autorizarea executarii lucrărilor de constructii, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile  Legii  nr.  52 din 2003  privind  transparenţa  decizională  în  administraţia  publică, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile Legii nr. 544 din 2001, privind liberul acces la informaţii de interes public; 
-prevederile Legii nr. 24 din 2000 privind normele de tehinca legislativa pentru elaborarea actelor normative, cu 
modificarile  si completarile ulterioare; 
- prevederile Legii nr.51/2006, legea serviciilor comunitare de utilități publice, cu modificările și completările 
ulterioare; 
- în temeiul prevederilor art.36, alin.(2), lit. b), alin.(4), lit. e) și lit.f), alin.(6), lit.(a), pct.2, 4, 14, art.45, alin.(1), 
alin.(2), lit. d), și art.115, alin.(1), lit. b) din Legea nr.215/2001 privind administrația public locală, republicată, 
cu modificările și completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 
     Art. 1 Se aprobă realizarea Studiului de Fezabilitate “ÎNFIINȚARE REȚEA DISTRIBUȚIE GAZE 
NATURALE ÎN COMUNA MOLDOVENI, JUDEȚUL NEAMT” in valoare de totala de 110.000 lei fara TVA. 
     Art.2 Se aproba realizarea Serviciilor de consultanță  aferente investitiei “ÎNFIINȚARE REȚEA 
DISTRIBUȚIE GAZE NATURALE ÎN COMUNA MOLDOVENI, JUDEȚUL NEAMT” in valoare de totala de 
60.000 lei fara TVA. 
     Art.3. Sumele necesare pentru ducerea la îndeplinirea prevederilor prezentei hotărâri, vor fi asigurate de la 
bugetul local al comunei Moldoveni, județul Neamt. 
     Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se desemnază Primarul comunei Moldoveni, 
județul Neamt. 
    Art. 5. Prezenta hotărâre va fi comunicată, prin grija secretarului comunei, autorităţilor şi persoanelor 
interesate, care va asigura şi publicitatea acesteia 
 
                   PRESEDINTELE ŞEDINŢEI, 
                Consilier, 
                            Ioan CÂMPANU    
                                                                                                               CONTRASEMNEAZA: 
                                                                                                           SECRETARUL  COMUNEI, 
                                                                                                          Marcela Gabriela  CEPREAGĂ    



 
 


